

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Касаткин А.Б.
(фамилия, инициалы)

«24» ноября 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 574476)

Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская наркологическая больница»

(полное наименование работодателя)

199004, г. Санкт-Петербург, 5 линия В.О., д.58, стр. 1; 197761, г. Санкт-Петербург, 4 линия, д. 23-25; 190013, г. Санкт-Петербург, Малодетскосельский пр., д. 38, литера А; 199004, г. Санкт-Петербург, 5 линия В.О., д. 48; 197198, г. Санкт-Петербург, ул. Введенская, д. 5/13, лит. А; 198329, г. Санкт-Петербург, ул. Чекистов, д. 28 литера Б; 198516, г. Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Разводная, д. 19/1, лит. А; 197760, г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Восстания, д. 17 литера А; 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Колпинская, д. 27; 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д.26/28; 195112, г. Санкт-Петербург, ул. Республиканская, д. 18, Литера А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7801048494

(ИНН работодателя)

780101001

(КПП работодателя)

1037800009554

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Тагинцева Виктория Андреевна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
(подпись)	Давидовский Алексей Викторович (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
(подпись)	Коваленко Ольга Петровна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
(подпись)	Исаев Николай Алексеевич (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
(подпись)	Еремина Инга Вадимовна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
(подпись)	Серга Оксана Валерьевна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное учреждение здравоохранения «Городская наркологическая больница»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.
1	2	3	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	96	96	3	83	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	98	98	1	87	0	0
из них женщин	65	65	0	6	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)					
		химический фактор	биологический фактор	возрасти преимущественно фиброзного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
I-е наркологическое отделение																							
1	Заведующий наркологическим отде- лением-врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2-1А (2А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

9	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
10	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3-е наркологическое отделение																			
22	Заведующий наркологическим отделением-врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
23	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
4-е наркологическое отделение																			
27	Заведующий наркологическим отделением-врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
28А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
28-1А (28А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
Общепользовательский медицинский персонал																			
50	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
51	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
52	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
53А	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
53-1А (53А)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
54А	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
54-1А (54А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
55	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
56А	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
56-1А (56А)	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
57	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
58	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
183	Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
184	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
185	Дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
Приемное отделение																			
48	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
59	Заведующий приемным отделением - врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
60А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
60-1А (60А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
60-2А (60А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
60-3А (60А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
60-4А (60А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
Клинико-диагностическая лаборатория																			
61	Заведующий клинико-диагностической лаборатории-врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
62	Медицинский технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
63А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	

63-1А (63А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64А	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64-1А (64А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64-2А (64А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64-3А (64А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64-4А (64А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
64-5А (64А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Физиотерапевтическое отделение																					
67	Заведующий физиотерапевтическим отделением, врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
69	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Кабинет функциональной диагностики																					
71	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
73	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
74	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Адмиралтейского района																					
77А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
77-1А (77А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
77-2А (77А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
78	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
79	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
82	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
81	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
ДПО 1 Наркологический кабинет Василеостровского района																					
86А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
86-1А (86А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
86-2А (86А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
88	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
90	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
ДПО 3 Наркологический кабинет Петроградского района																					
92А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
92-1А (92А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
92-2А (92А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
94	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
98А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
98-1А (98А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Красносельского района																					
101А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
101-1А (101А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
103	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
104	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Петродворцового района																					
113А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
113-1А (113А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

115	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
116	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
ДПО 3 Наркологический кабинет Кронштадтского района																	
105	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
106	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
107	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
108	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Инженерно-техническая служба																	
122	Электрогазовщик	3.1	-	2	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет
186	Делопроезводитель	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет профилактики наркологических расстройств																	
100А	Ассистент специалиста по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
100-1А (100А)	Ассистент специалиста по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
100-2А (100А)	Ассистент специалиста по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
188	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Отделение медицинского освидетельствования на состояние опьянения																	
189А	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
189-1А (189А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
189-2А (189А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
189-3А (189А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
189-4А (189А)	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
Центр выдачи медицинских заключений																	
190	Врач-офтальмолог	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
191	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Касаткин Александр Борисович
(Ф.И.О.)

24 НОЯ 2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

Тагилцева Виктория Андреевна
(Ф.И.О.)

24 НОЯ 2022
(дата)

Начальник инженерно-технической

СЛУЖБЫ
(должность)

Давидовский Алексей Викторович
(Ф.И.О.)




24 НОЯ 2022
(дата)

Главная медицинская сестра


(должность)

Коваленко Ольга Петровна
(Ф.И.О.)

24 НОЯ 2022
(дата)

Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Исаев Николай Алексеевич (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
Председатель профкома (должность)	 (подпись)	Еремина Инга Вадимовна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Серга Оксана Валерьевна (Ф.И.О.)	24 НОЯ 2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1394 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Полоскина Светлана Игоревна (Ф.И.О.)	11.11.2022 (дата)
---------------------------------	--	---	----------------------

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Акционерное общество "Научно-Исследовательский Центр "ТЕХНОПРОГРЕСС"

(полное наименование организации)

2. Юр. адрес: 115432, г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; Факт. адрес: 115432 г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; 105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18 корп. Б; Тел.: (495) 411-94-36, info@tehnoprogress.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 103

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.09.2015

5. ИНН 7723517509

6. ОГРН организации 1047796549250

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ТП03	29 апреля 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	12.09.2022-14.09.2022	Полоскина Светлана Игоревна	Эксперт	003 0007245	06 мая 2020 г.	1394


9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	12.09.2022-14.09.2022	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
2	12.09.2022-14.09.2022	Химический фактор	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
3	12.09.2022-14.09.2022	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4Р	24421-09	1919	11.10.2022
4	13.09.2022	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
5	13.09.2022	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
6	13.09.2022	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Газоанализатор универсальный ГАНК-4Р	24421-09	1919	11.10.2022
7	13.09.2022	Шум	Измеритель параметров	32014-11	36312	11.02.2023

			микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром			
8	13.09.2022	Шум	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
9	13.09.2022	Шум	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А" с гибким диском, микрофонный капсюль М-201, предусилитель Р200, акселерометр АР2082М	48906-12	ЭФ120655/ 0413/ 112573/ 2041	09.06.2023
10	13.09.2022	Шум	Калибратор акустический АК-1000	76039-19	1232	19.05.2023
11	13.09.2022	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
12	13.09.2022	Вибрация локальная	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
13	13.09.2022	Вибрация локальная	Шумомер-вибромметр, анализатор спектра "ЭКОФИЗИКА-110А" с гибким диском, микрофонный капсюль М-201, предусилитель Р200, акселерометр АР2082М	48906-12	ЭФ120655/ 0413/ 112573/ 2041	09.06.2023
14	13.09.2022	Вибрация локальная	Устройство воспроизведения вибрации КВ-160	66280-16	0369	19.05.2023
15	13.09.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
16	13.09.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
17	13.09.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1283210618	18.05.2023
18	13.09.2022	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров магнитного и электрического полей промышленной частоты ВЕ-50	35853-07	82413	06.07.2023
19	13.09.2022	Ультрафиолетовое излучение	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
20	13.09.2022	Ультрафиолетовое излучение	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
21	13.09.2022	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (12) УФ-Радиометр	24248-09	12 2601	08.03.2023
22	13.09.2022	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
23	13.09.2022	Микроклимат	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
24	13.09.2022	Микроклимат	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1283210618	18.05.2023
25	12.09.2022-	Световая среда	Прибор комбинирован-	24248-09	092522	23.05.2023

	14.09.2022		ный Люкс-метр+Пульсметр+Яркомер ТКА-ПКМ (09)			
26	12.09.2022-14.09.2022	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
27	12.09.2022-14.09.2022	Световая среда	Мультиметр цифровой Fluke 107	57587-14	51421268WS	16.05.2023
28	12.09.2022-14.09.2022	Световая среда	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
29	12.09.2022-14.09.2022	Световая среда	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1283210618	18.05.2023
30	12.09.2022-14.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
31	12.09.2022-14.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023
32	12.09.2022-14.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica DISTO D2	38321-16	1283210618	18.05.2023
33	12.09.2022-14.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-03	2440	25.05.2023
34	12.09.2022-14.09.2022	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	00328	18.05.2023
35	12.09.2022-14.09.2022	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М" с черным шаром	32014-11	36312	11.02.2023
36	12.09.2022-14.09.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	6923	25.05.2023

Руководитель Испытательной
лаборатории по контролю условий труда
АО «НИЦ «ТЕХНОПРОГРЕСС»


(подпись)

Трофимова Мария Александровна
(по доверенности б/н от 13 октября 2021 г.)
Ф.И.О.

11 ноября
2022 г.
(дата)



Акционерное общество «Научно-Исследовательский Центр «ТЕХНОПРОГРЕСС»
(АО «НИЦ «ТЕХНОПРОГРЕСС»)

Юр. адрес: 109548, г. Москва, Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16.

Адрес места нахождения: 109548, г. Москва, Проектируемый проезд № 4062, д. 6 стр. 16.

Испытательная лаборатория по контролю условий труда АО «НИЦ «ТЕХНОПРОГРЕСС»

Фактический адрес места осуществления деятельности:

109548, г. Москва, Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16, этаж 5, комнаты № 1, № 27;

105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18 корп. Б, комнаты № 2, № 2а, № 2б.

(495) 411-94-36, info@tehnoprogress.ru

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21ТП03	Дата получения 29.04.2015	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 7493/465976 11.11.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 407 от 18.07.2022

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская наркологическая больница»; Адрес: 199004, г. Санкт-Петербург, 5 линия В.О., д.58, стр. 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 178936-ИПК15-СОУТ от 20.07.2022 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Научно-Исследовательский Центр "ТЕХНОПРОГРЕСС"; Юр. адрес: 115432, г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; Факт. адрес: 115432 г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; 105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18 корп. Б; Регистрационный номер - 103 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Полоскина Светлана Игоревна (№ в реестре: 1394)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда.

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда: 96

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 86

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 6

3.4.1. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона не были идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы:

Отсутствуют

3.4.2. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона были идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, которые по результатам исследований (испытаний) и измерений признаны оптимальными или допустимыми:

184. Архивариус (1 чел.);

186. Делопроизводитель (1 чел.);

187. Инженер по защите информации (1 чел.);

100А. Ассистент специалиста по социальной работе (1 чел.);

100-1А (100А). Ассистент специалиста по социальной работе (1 чел.);

100-2А (100А). Ассистент специалиста по социальной работе (1 чел.);

3.5. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 89

1. Заведующий наркологическим отделением-врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 2А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 2-1А (2А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
3. Врач-психотерапевт (1 чел.);
6. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
7. Медицинская сестра палатная (2 чел.);
8. Медицинская сестра палатная (2 чел.);
9. Медицинская сестра палатная (2 чел.);
10. Медицинская сестра палатная (2 чел.);
22. Заведующий наркологическим отделением-врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
23. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
27. Заведующий наркологическим отделением-врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 28А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 28-1А (28А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
50. Заместитель главного врача по медицинской части (1 чел.);
51. Главная медицинская сестра (1 чел.);
52. Врач-психиатр (1 чел.);
- 53А. Врач-терапевт (1 чел.);
- 53-1А (53А). Врач-терапевт (1 чел.);
- 54А. Врач-невролог (1 чел.);
- 54-1А (54А). Врач-невролог (1 чел.);
55. Врач-хирург (1 чел.);
- 56А. Врач-инфекционист (1 чел.);
- 56-1А (56А). Врач-инфекционист (1 чел.);
57. Врач-эпидемиолог (1 чел.);
58. Медицинская сестра диетическая (1 чел.);
183. Заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической работе (1 чел.);
48. Медицинская сестра приемного отделения (1 чел.);
59. Заведующий приёмным отделением - врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 60А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 60-1А (60А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 60-2А (60А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 60-3А (60А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
- 60-4А (60А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
61. Заведующий клинико-диагностической лаборатории-врач клинической лабораторной диагностики (1 чел.);
62. Медицинский технолог (1 чел.);
- 63А. Врач клинической лабораторной диагностики (1 чел.);
- 63-1А (63А). Врач клинической лабораторной диагностики (1 чел.);
- 64А. Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
- 64-1А (64А). Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
- 64-2А (64А). Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
- 64-3А (64А). Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
- 64-4А (64А). Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
- 64-5А (64А). Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
67. Заведующий физиотерапевтическим отделением, врач-физиотерапевт (1 чел.);
69. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
71. Врач ультразвуковой диагностики (1 чел.);
73. Врач функциональной диагностики (1 чел.);
74. Медицинская сестра (1 чел.);
- 77А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);

77-1А (77А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
77-2А (77А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
78. Врач-психотерапевт (1 чел.);
79. Медицинский психолог (1 чел.);
82. Медицинская сестра (1 чел.);
81. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
86А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
86-1А (86А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
86-2А (86А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
88. Медицинская сестра (1 чел.);
90. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
92А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
92-1А (92А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
92-2А (92А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
94. Медицинский психолог (1 чел.);
98А. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
98-1А (98А). Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
101А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
101-1А (101А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
102. Медицинский психолог (1 чел.);
103. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
104. Медицинская сестра (1 чел.);
113А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
113-1А (113А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
115. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
116. Медицинская сестра (1 чел.);
105. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
106. Медицинский психолог (1 чел.);
107. Медицинская сестра процедурной (1 чел.);
108. Медицинская сестра (1 чел.);
122. Электрогазосварщик (1 чел.);
188. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
189А. Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
189-1А (189А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
189-2А (189А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
189-3А (189А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
189-4А (189А). Врач-психиатр-нарколог (1 чел.);
190. Врач-офтальмолог (0 чел.);
191. Врач-отоларинголог (0 чел.).

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- сведениях об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;
- перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- картах специальной оценки условий труда;
- протоколах проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводной ведомости специальной оценки условий труда;
- перечне мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

- заключениях эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1394
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт
(должность)


(подпись)

Полоскина Светлана Игоревна
(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное учреждение здравоохранения «Городская наркологическая больница»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>1-е наркологическое отделение</i>					
<i>3-е наркологическое отделение</i>					
<i>4-е наркологическое отделение</i>					
<i>Общепольничный медицинский персонал</i>					
<i>Примное отделение</i>					
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
<i>Физиотерапевтическое отделение</i>					
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>					
<i>ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Адмиралтейского района</i>					
<i>ДПО 1 Наркологический кабинет Василеостровского района</i>					
<i>ДПО 3 Наркологический кабинет Петроградского района</i>					
<i>ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Красносельского района</i>					
<i>ДПО 2 Диспансерно-поликлиническое отделение Петродворцового района</i>					
<i>ДПО 3 Наркологический кабинет Кронштадтского района</i>					
<i>Инженерно-техническая служба</i>					
122. Электрозосварщик	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<i>Кабинет профилактики наркологических расстройств</i>					

Отделение медицинского освидетельствования на состояние опьянения				
Центр выдачи медицинских заключений				

Дата составления: 11.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (подпись) _____ Касаткин Александр Борисович (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров (должность) _____ Тагинцева Виктория Андреевна (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Начальник инженерно-технической службы (должность) _____ Давидовский Алексей Викторович (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Главная медицинская сестра (должность) _____ Коваленко Ольга Петровна (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Юрисконсульт (должность) _____ Исаев Николай Алексеевич (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Председатель профкома (должность) _____ Еремина Инга Вадимовна (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Специалист по охране труда (должность) _____ Серга Оксана Валерьевна (Ф.И.О.) _____ 24.11.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1394 (№ в реестре экспертов) _____ Полоскина Светлана Игоревна (Ф.И.О.) _____ 11.11.2022 (дата)